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Znaczone karty atlantyckich graczy

Mocarstwa zach. dążą do trwałego rozbicia Niemiec

Trizonii jako bazy agresji

CENA IS-gz

Zacznijmy od zanotowania znamiennej zbieżności faktów. W Politycznej Komisji Specjalnej ONZ toczy się dyskusja nad rezolucją trzech rządów zachodnich w sprawie Niemiec. Autorzy rezolucji oficjalnie stwierdzają, że z ..inicjatywy Ade- nauera” wnoszą o wysianie do Niemiec komisji nadawczej ONZ Co ma badać ta komisja?'Ma zbadać czy w Niemczech istnieją warunki dla prze , prowadzenia wyborów — wyborów, których celem ma być zjednoczenie Niemiec 1 utworzenie pokojowego państwa niemieckiegoŚlicznie! Ale w tym samym dokładnie czasie oficjalny Inspirator tego szlachetnego wniosku Konrad Adenauer oświadcza w Londynie, że Niemcy zjednoczone I zdemili ta ryzowane byłyby źródłem niepewności dla „wolnego świata" i stanowiłyby właściwie „zagrożenie pokoju".Każdemu uczciwemu i rozsądnemu człowiekowi narzuca się pytanie! po co w takim razie potrzebna jest Adenauerowi i jego mocodawcom owa komisja ONZ dla zbadania możliwości wyborów „zjednoczeniowych"Odpowiedź może być tytko- jed-

(Specjalny wysłannik „Życia“ 
red. Bolesław Wójcicki telejonuje z Paryża)

kryć niejako autorytetem' ONZ.
Oto na co potrzebna jest ..komisja badawcza ONZ“ mocodawcom Adena u era t samemu Adenauerowi, którego tłym Anglików, zgromadzonych przed siedzibą premiera W ~ "przywitał pełnymi gniewu
."Heil Hitler!"..Sieg heil!"

Brytanii ókrzyka-

„Adenauer wynoś się do domu!” „Nie damy broni hitlerow om!“ „Przyjęcie,. Jakie spotkało Adenauers w Londynie — pisze dzisiejszy.
bardziej nieprzyjemnym spośród wszystkich przyjęć, których kanclerz

Półurzędowy organ paryski wołał widocznie zapomnieć o przyjęciu ?.go towanym Adenauerowi tak przecież niedawno w stolicy FrancjL-Wróćmy jednak do Politycznej Rery, aby. zjednoczenie Niemiec, aby. Wróćmy jednak do Politycznej Ko- demilltaryzację Niemiec CNIE-1 misji Specjalnej ONZ 1 do wniosku MOZLIWIC. Więcej, aby zamierza trzech rządów zachodnich.

List do Prezydenta RP 

od aktywu nauczycielskiego wyższych uczelni
Obradujący na krajowym zjaździe nauczycielstwa aktywiści związkowi z wyższych uczelni wystosowali następujący list do Prezydenta RP.;„Zebrani w Warszawie w dn. 112.X1I 51 r. na krajowej naradzie Zw. Zaw Nauczycielstwa Polskiego aktywiści związkowi:' profesorowie, asystenci, pracownicy administracyjni szkól wy i _..L. lH.k.4.,IÁHi nai.lżAnnrph i Za6f.v)-

cle, podane na III Krajowym Zjeździć ZNP 1 w liście do I Kongresu' Nauki Polskiej wyrażają gotowość do:

taníl i Francji jest nie lylko poli-

Karta Narodów Zjednoczonych sta nowi bowiem, iż wielkie mocarstwa regulować będą skutki wojny — a więc i sprawę Niemiec — poza ONZ Do likwidowania skutków wojny powołany został w Poczdamie specjalny organ — Rada Ministrów czterech mocarstw. Tak więc z jakiegokolwiek punktu widzenia — czy to merytorycznego, czy to prawnego — po- Ü ssalibyśmy do wniosku trzech rządów zachodnich (i Adenauera) nie da się go w żaden sposób obronić.
Toteż mr. Lloyd (delegat W. Brytanii) i Maurice Schuman (delegat Francji) dokonywali w Specjalnej Komisji Politycznej prawdziwych sztuk akrobatycznych by dowieść, że wniosek 3-ch wchodzi w ramy upraw nień ONZ. Ba! Ze przyczyni się rze- kotiv do „odprężenia sytuacji między nandowej, bo panowie ci tylko o tym
W pewnej chwili mr. Lloyd zrobił aluzję, że dobrze byłoby zaprosić do ONZ przedstawicieli obydwu części Niemiec, aby wysłuchać ich głosów.
Wkrótce też — co nikogo tu nie

.......... - omulu W 1i,- Instytutów naukowych i ośrod- I metod \
nie odsiewu, podwyższenia sprawności etudióww uczelniach C*%*!**&

miru — delegat Pakistanu zgłosił for malny wniosek o zaproszenie do specjalnej komisji politycznej ONZ przedstawiciela t.zw. Niemieckiej Republiki Federalnej oraz NRD w charakterze „świadków".
Przewodniczący Politycznej Komisji Specjalnej, atlantycki Turek, rnr Sarper, niezwłocznie poddał pod dyskusję ten delikatnie mówiąc — niezwykle dogodny dla bloku atlantyc-

feratów min. Rapackiego i przedstawi cielą z. Gł. Z. Z. N. p., oraz dokonaniu głębokiej analizy zadań, stojąc; cn przed organizacjami związkowymi w wyższych uczelniach, w oparciu o Wasze wskazania, Obywatelu Preżyden-

Pomoc radziecka
dla ofiar powodzi 
we Włoszech

RZYM (PAP). Radzieckie zw. zaw. przekazały ludności włoskiej dotkniętej powodzią 25 tya. cetaarów mąki pszennej, 1.000 q cukru oraz 40 milionów lirów.Zarząd Centralnego Zw. Spółdzielni Spożywców ZSRR ofiarował 20 tya

i pełniejszym korzystaniu z bogatych doświadczeń naukowców i pedagogów radzieckich.2 silniejszego zespolenia pracy związ kowej z zagadnieniami nauki i lej powiązania z praktyką w myśl uchwał I Kongresu Nauki Polskiej.Przez wykonanie tych zadań szkol-
terminowego wykonania Planu 6-iet- niego, zbudowania podstaw socjalizmu w Polsce i zwycięstwa Światowego Obozu Pokoju, któremu przewodniczy Wielki Stalin".

atawiciel Zw. Radzieckiego nie zdążył jeszcze wypowiedzieć się co do samej sprawy utworzenia owej „komisji badawczej ONZ dla Niemiec“. Delegat radziecki, Malik pokrzyżował jednak te niewybredne manewry „proceduralne". Malik nie tylko wykazał całą sprzeczność wniosku zachodnio-ade-

cy, sgo q cukru oraz 10 milionów lirów. Dla organizacji spółdzielczych na terenach objętych klęską powodzi spół dzielcy radzieccy przekazali 20 trakto rów z przyczepnymi pługami oraz częś ciami zapasowymi.Wydajnej pomocy udzielił również Antyfaszystowski Komitet Kobiet Ha dzieckich.Dziennik „Unita" stwierdza, że narody radzieckie jeszcze raz dały wzru czający dowód międzynarodowej solidarności demokratycznej. Zrozumieli to wszyscy ludzie we Włoszech.

lokrotnie proponowała Niemiecka Re publika Demokra ty cana?

talnego pogwałcenia karty NZ. Gdyby autorom wniosku istotnie chodziło o zjednoczenie Niemiec i wybory w Niemczech, to dlaczego sprzeciwiają się bezpośrednim w tej sprawie roz-

Otwarcie Akademii Wojskowo - Polityczne!

trwale rozbicie Nie
miec i o wystawienie Wehrmachtu 
pod wodzą generałów hitlerow-
Gdy głos zabrał delegat Polski, wiceminister Wierbłowski, przewodniczący komisji. Sarper postanowił swym turecko-atlantyckim" zapałem prześcignąć najstarszych „atlanty- dów“. Pod pretekstem przestrzegania

Dalszy ciąg na str. 2

Akademia Wojskowo-Polityczna ira.Feliksa Dzierżyńskiego szkoła kadr oficerów politycznych ludowego Wojska Polskiego rozpoczęła 5 bm. uroczyście swój pierwszy rok akademicki.-Na zdjęciu przybyli na uroczystość otwarcia Akademii: Prezydent RP. Bolesław Bierut, minister Obrony Narodowej Marszalek Polski Konstanty Rokossowski, wicepremier Aleksander Zawadzki,, wicemarszałek Sejmu Roman Zambrowski i sekretarz KO. PZPR Edward Ochab.

Szkoła wychowawców żołnierza - obrońcy Polski Ludowej

Akademia Wojskowo-Polityczna iiń, Dzierżyńskiego

rozpoczęła rok szkolny w obecności Prezydenta RP

stość przybył Prezydent RP. — Boleslaw Bierut, witany dźwiękami hymnu Ma—A-m — DU 1-__ _>1 _t— n>_ ;_—_

W uroczystości wzięli udział człon- , demię min. Obrony Narodowej Mar-Atł.łA D mBa ¿..ł.».-. »-1- 1-- ...i a nł._ ta- 1 - fP_ . _ _ ; . ■. . t .kowie Rady Państwa, członkowie Biu rą Politycznego KG PZPR, członkowie Rządu RP. z wicepremierem Al. Zawadzkim- na czele,. przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycz ńyęb, generalieja z szefem. Sztabu Ge neralnego W. P. wicemin O. N gen Korczycem i wicemin. O. N. gen Popławskim na czele, rektorzy wyższych uczelni, wyżsi oficerowie W. P. oraz przedstawiciele społeczeństwa.Prezydenta R. P. oraz zebranych po witał komendant Akademii płk. M. Stankiewicz, który zagajając uroczystość powiedział m. Inn.:„Nasza Akademia, najmłodsza spośród uczelni akademickich Polski Lu- "dowej, powstała do życia i pracy z ini cjatywy i przy wszechstronnym popar ciu KC PZPR 1 Jej Przewodniczącego.

szalek Polski Konstanty Rokossowski.Pracując nad utworzeniem 'wyższej wojskowo-politycznej uczelni Wojska Polskiego, opieraliśmy się na doświadczeniach Akademii wojskowo-politycz nej .im. Lenina Armii Ra^zieckięj,. jak również -na doświadczeniach naszych uczelni politycznych w kraju;

przekonań marksistowsko-leninow-

reszty zdemaskował jego właściwy cel: zapobiec zjednoczeniu Niemiec ( od czego w znacznej mierze zależy u- t------trzymanie pokoju w Europie l czego. Najwyższego Zwierzchnika Sil Zbroi domaga sie naród niemiecki. Zaprę- nych a P„ Prezydenta Bolesława Ble ■eanła Aal-tiA/ił-ll -i—I—Hak Ar. r~_____ ■ , _ _ . .

pracą partyjno-polityczną w Wojaku Polskim zbliżały się coraz bar-
politycznych bratniej nam, nlezrów-
my źe tylko typ oficera politycznego

Dzięki uchwale o dodatkowej pomocy dla hodowców
chłopi kontraktują coraz więcej trzody

ŁODŹ (Obal, wl.) Już w kilka dni po ogłoszeniu uchwały Prezydium Rządu — procent wykonania planu kontraktacji na pierwszy kwartał 1952 r. na
pow. łódzki — 34,7, kutnowski — 33,7,

z frontu walki o Plan

1,5 min. zł oszczędności w przemyśle odzieżowym i skórzanym
29 ub. m. o wykonaniu planu produkcyjnego drugiego roku 6-latki za meldowała załoga jednej z kopalń rudy ze Starachowickiego Zjednoczenia Kopalń Rudy.Druga z kolei w przemyśle gumowym wykonała swoje roczne zadania

go w Łodzi. Zwycięska załoga zobowiązała się wyprodukować do końca br. masę towarową wartości ponad 11 mil. zł.W przemyśle budowy maszyn włókienniczych pierwsza zameldowała o zakończeniu zadań rocznych załoga Łódzkiej Fabryki Maszyn Jedwabni- czych,O wykonaniu rocznych zadań 27 11 stopada br. zameldował Centralny Zarząd Przemysłu Szklarskiego.30 listopada zakończyły realizację zadań produkcyjnych drugiego roku Planu 6-letniego zakłady podlegle Zarządowi Przemyślu Farb I Lakierów.O przedterminowym wykonaniu rocznego planu przewozów na 55 dni przed tejmlnem zameldowały nledaw no PLL „Lot". Oprócz wzrostu przewozów, w rb. uruchomione zostały dwie nowe linie — z Warszawy do Rze azowa i ze Szczecina do Gdańska.

Kolejarze DOKP - Łódź, na 34 dni przed terminem wykonali roczny plan przewozu masy towarowej. Tegoroczny plan przewozów był o 12 proc, wyż szy od planu r. ub.Korabielnikowcy 108 zakładów pree mysio odzieżowego I skórzanego pod jęli konkretne zobowiązania oszczędnościowe które dadzą do końca br. po nad 4,5 miL zł.W przemyśle bawełnianym, który w HI kwartale br, nie wykonał w pel nl planu, załogi przodujących zakładów toczą walkę o nadrobienie zaległości, a nawet o przedterminowe wyko nanie rocznych zadań.Do takich należą m. inn. załogi ZPB Im. Szymańskiego oraz ZPB im. Róży Luksemburg w Łodzi.Załoga ZPB im. Szymańskiego zobo. wiązała się do wykonania rocznego planu produkcji w przędzalni do 22 bm., a w tkalni do 24 bm. Zobowląza nie to da ponadplanową produkcję 10.500 kg przędzy I 60.000 m. tkanin.Załoga ZPB Im. Róży Luksemburg zobowiązała się wykonać roczny plan produkcyjny w tkalni do 8 bm., w wy kończalni do 20 bm., a w przędzalni średnioprzędnej do 21 bm i dać do końca br. ponadplanową ilość towarów wartości 840.000 zL

na chlubnych tradycjach t doświad cieniach polskiego ruchu rewolucyj

i łaski — 27,4, wieluń- ierniewicki — 24,7, ra-domski — 24,5, łęczycki — 24,2, sieradzki — 22, brzeziński — 20 i łowicki - 18,2.
Niezależnie od kontraktacji na I kwartał, chłopi woj. łódzkiego kon-

W ciągu ostatnich trzech dni w dwóch powiatach woj. krakowskiego — Miechowie l Dąbrowie Tarnowskiej chłopi zakontraktowali dodatkowo ok. 2.000 sztuk świń.
Rolnicy z powiatów Człuchów, Sławno, Bytów i Drawsko woj. koszalióv sklego w ostatnich dwóch dniach zakontraktowali podczas zebrań gromadzkich ponad 1.500 sztuk trzody chlewnej.
Na nledziąjnych zebraniach gromadzkich w 17 powiatach woj. bydgoskiego podpisano kontrakty na prze szło 7.500 sztuk świń, przy czym przo dowali chłopi pow. aleksandrowskiego i grudziądzkiego.
Chłopi wielu gromad I gmin podej mują współzawodnictwo w przedterminowym wykonaniu planów kontrak tacjl na 1 kwartał 1952 r. M. Inn. w woj szczecińskim gminy Tanowo i Dołuje w wyniku współzawodnictwa przekroczyły już plany kontraktacji na I kwartał przyszłego roku. Chłopi z gm. Wietrzychowice woj. krakowskie zobowiązali się wykonbć plan kon traktacjl w 110 proc., rzucając jednocześnie wezwanie do współzawodnictwa innym gminom 1 gromadom.

Podejmując zobowiązania w apra- , 
wie wykonania I przekroczenia planów kontraktacji, chłopi wielo gromad woj. bydgoskiego zobowiązują

pow. bydgoskim Jui 5 bm. całkowi-
podjętego na ostatnim zebraniu gro

jakie stoją przed Wojskiem Polskim i lego aparatem politycznym”.
Na trybuną wstąpił następnie szef Głównego Zarządu Politycznego WP wicemin. Obrony Narodowej gen M Naszkowski. który wygłosił przemówienie obrazujące zadania Akademii i doniosłą rolę oficerów politycznych w Wojsku Polskim. (PRZEMÓWIENIE PODAMY W NUMERZE JUTHZEJ SZYM).

Przemówienie gen Naszkowskiego zebrani przyjęli gorącymi owacjami na cześć Prezydenta R P Bolesława Bieruta i Marszałka Polski Kontantego Rokossowskiego, na cześć Wielkiego Wodza postępowej ludzkości — Józefa Stalina.Wykład inauguracyjny na temat „Oficer- polityczny — kierownik pracy partyjno-politycznej, wychowawca żbł_ nlerza — obrońcy Polski Ludowej“ wygłosił płk. Biełous.Pó zakończeniu uroczystości, Prezydent R P. Bolesław Bierut zwiedził gmach. Akademii, -oprowadzany- przez■ szefa Głównego Zarządu Politycznego • • W. P, wicemin. Obrony Narodowej gen; Naszkowskiego i komendanta Akademii, płk StankiewiczaPrezydent R P., oglądając, bogate urządzenia Akademii — dobrze wy po sazone sale wykładowe, gabinety nau kowe, bibliotekę, internat itd — w serdecznych rozmowach z wykładowcami i słuchaczami Akademii żywo in
Opuszczając gmach Akademii Pre-* zydent R P. wpisał się o księgi pamiątkowej.

Depesza do PROP 
od radzieckich obrońców pchło

go Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, Tichonowa, następującą depe-
„W imieniu Prezydium BI Wszech- związkowej Konferencji Obrońców Po koju dziękuję Wam gorąco za pozdro wienia, przesłane delegatom na Konferencję Życzymy Wam dalszych suk cesów w wielkim dziele walki o pokój".

Prawo wolności i równouprawnienia narodów

W15 rocznicę Konstytucji Stalinowskiej

Gminne spółdzielnie w pow. radzyfr 6kim, krasnyetawskim i lubartowskim w woj. lubelskim wykonują dzienne plany skupu trzody w 100 proc. W wielu powiatach, jak rip w hrubieszowskim i chełmskim dzienne plany wykonywane są z nadwyżką. Pow. Zamość, który dotychczas nie wy konywał planów, 3 bm. zrealizował plan skupu w 108 proc.

MOSKWA (PAP) 5 bm naród radziecki uroczyście obchodził historyczną rocznicą uchwalenia przez VIII Nadzwyczajny Wszechzwiązkowy Zjazd Rad Konstytucji Stalinowskiej.Cala prasa radziecka zamieściła liczne artykuły poświęcone tej rocznl-
„Prawda" wskazuje też na ogromne -międzynarodowe znaczenie Konstytu- * cji Stalinowskiej, która stała się pro-

Ustawa o szkolnictwie wyższym i pracownikach nauki 

Utworzenie urzędu Ministra Szkolnictwa Wyższego
S bm. sejmowa Komisja Oświaty 1 Nauki rozpatrzyła rządowy projekt ustawy o przekształceniu urzędu Ministra Szkół Wyższych I Nauki w urząd Ministra Szkolnictwa Wyższego. Potrzeba tej zmiany wynika m. in. z powołania do życia Polskiej Akademii Nauk 1 przekazania jej istotnych uprawnień w dziedzinie organizacji nauki oraz z konieczności sprecyzowa nla zadań urzędu Ministra w stosunku do szkół wyższych, podlegających innym ministrom. Komisja postanowiła wystąpić do Sejmu o uchwalenie projektu ustawy wraz z poprawką natury redakcyjnej.Komisja rozpatrzyła również sprawozdanie pos. Kulczyńskiego (SD) o

rządowym projekcie ustawy o szkolni ctwie wyższym I o pracownikach nauki Ustawa zawiera przepisy dotyczące tworzenia szkół wyższych, organizacji wewnętrznej tych szkół, studiów w szkołach, zasad obowiązujących przy przyjmowaniu na studia, obowiązków 1 praw studentów, nadawania stopni naukowych, kwalifikowania i zatrudniania pracowników nauki. Ich obowiązków itp. Po dyskusji Komisja po- sUmowiih^wystąpić do Sejmu o uchwa lenie projektu ustawy wraz z szeregiem poprawek.
Komisja wysłuchała ponadto referatu prezesa CUSZ nt. reorganizacji szkolnictwa zawodowego.

gramem działania narodów krajów burżuazyjnych. w ich walce przeciwko niewoli kapitalistycznej. Dzięki zwycięstwu Zw Radzieckiego.» drugiej wojnie światowej oraz ustanowię mu ustroju ludowo-demokratycznego narody szeregu państw, krocząc drogą narodu radzieckiego, studiują 1 przejmują jego historyczne doświadczenie. Opracowując podstawy swego ustawo-----dawstwa masy pracujące krajów demokracji ludowej — Polski, Czechosłowacji, Węgier, Rumunii, Bułgarii i Albanii studiują dokładnie Konstytucję Stalinowską. ...
„Jedynie ZSRR i kraje demokracji . ludowej — stwierdza w zakończeniu „Prawda" — realizują prawdziwie demokratyczną politykę zagraniczną. Jest to polityka utrzymania pokoju i zapobieżenia wojnie, polityka przyjaźni między'narodami, obrony ich wolności i suwerenności narodowej.

Konsekwentna, pokojowa polityka ZSRR wypływa a charakteru ustro
ju socjalistycznego, s Konstytucji 
Stalinowskiej, która proklamowała 
prawo wolności. I równouprawnie
nia narodów. Stalinowska, pokojowa 
polityka zagraniczna spotyka się 
dlatego a aprobatą i poparciem se
tek milionów luda| prhcy na całym ś wiecie".



Stf. 2 ZYGIS

Pod szyldem ONZ —w interesie niemieckich odiDetoircóuj Plan Schumana—to nowe Monachium

Bezprawna akcja 3-ch państw w sprawie Niemiec Komuniści wzywają do obrony interesów Francji

Przemówienie wicemin. Wierbłowskiego
PARYŻ (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu Specjalnej Komisji Polity- - cznej Zgromadzenia Ogólnego rozpoczęła się dyskusja nad zgłoszonym przez blok anglo-amerykańskl punktem porządku dziennego w sprawie powołania międzynarodowej komisji dla zbadania warunków przeprowadzenia wyborów w republice końskiej, w Berlinie 1 w NRD. Stanowisko trzech mocarstw zacfi. przedstawił delegat Anglii, Lloyd. W toku dyskusji wygłosił przemówienie szef delegacji polskiej wicemin. Wierbłowski stwierdzając

- Tym samym zagadnienie traktatu i szy ,JLe Monde'*. Odwetowcy, którzy pokojowego z b. krajami nieprzyjaciel- ! są członkami gabinetu pana Adenaue-_I - _ ___ . 1- - —ł — —ł.lł «I. _gkńni, zagadnienie rozwoju stosunków w Niemczech niebyło i nie może być przedmiotem rozważań ONZ. Zarówno konferencja w San Francisco, jak i konferencja wielkich mocarstw w Poczdamie ten rozdział kompetencji przyjęła. Taka, a nie inna jest treść art. 107. .
Demagogią jest używanie argu

mentów, jakoby tym samym chcia
no pozbawić ONZ prawa swobodnej 
dyskusji nad zagadnieniami między
narodowymi. Rząd polski wielokrot 
nie dawał już wyraz swemu przeko
naniu, że uważa forum ONZ za wła
ściwe do rozpatrywania kluczowych zagadnień międzynarodowych, kate
gorycznie jednak podtrzymuje sta
nowisko, że nie można czynić tego 
przez naruszanie innych układów międzynarodowych 1 porozumień, 
które wiążą nie tylko wielkie mocarstwa, ale i większość członków 
Narodów Zjednoczonych.

W związku z wnioskiem trzech mocarstw delegacja pakistańska wysunęła dziś wniosek o zaproszenie przedstawicieli Niemiec zach. i NRD. Delegacja polska uważa, że wniosek ten jest dalszą próbą nieudolnego organizowania. bezprawnej akcji podjętej na forum ONZ.
Jedność Niemiec — 
czynnikiem zachowania poko;u

Komisja, którą trzy mocarstwa zachodnie chcą powołać do życia," wcale" nie zmierza do tego, by ułatwić zjednoczenie Niemiec i przeprowadzić na ich terenie wolne wybory. Przeciwnie, zmierza ona do użycia szyldu Narodów Zjednoczonych dla dalszego utrzy mania rozbicia Niemiec i jego pogłębienia.Gdyby mocarstwom zach. naprawdę zależało na zjednoczeniu Niemiec, to podjęcie-praktycznych, kroków w tym kierunku mogło już dawno- nastąpić. Już dawno Niemcy ze Wschodu £ Zachodu. mogli- zasiąść do stołu" obrad i wspólnie zadecydować o własnym losie. Tego pragnie naród niemiecki. Lecz dlaczego to się nie stało? Dlatego, że faworyt St Zjednoczonych, pan Adenauer oraz jego poplecznicy utrzy mać się mogą przy władzy tylko w Niemczech rozbitych, w Niemczech zach., w których faszyzm 1 hitleryzm .. .. podnoszą głowę. Do jakich to prowa- < torskie

ra, już nie tylko protestują przeciwko decyzjom w Jałcie i Poczdamie, ale żądają granic Niemiec przedwer- salskich. Dzieje clą to w tym czasie, gdy pan Adenauer jest goszczony z wszystkimi honorami w Londynie.
Stanowisko rządu polskiego w 

sprawie zapewnienia jedności Niemiec jest jasne. Rząd mój już na 
konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych w styczniu 
1947 r. występowa! przeciwko wszel 
kim projektom rozczłonkowania Niemiec. Od tego czasu rząd polski 
niejednokrotnie wypowiada! się za przywróceniem jedności Niemiec, Ja
ko nieodzowną przesłanką ich pokojowego i demokratycznego rozwoju. Jedność Niemiec jest waż
nym czynnikiem zabezpieczenia pokoju w Europie.
Utrzymanie i utrwalenie rozbicia Niemiec leży Jedynie w interesie tych, którzy, prowadząc politykę przygotowań do wojny, chcą tworzyć ogniska nowych konfliktów i niepokoju. SFA- SZYZOWANE NIEMCY ZACHODNIE TO DLA NICH JEDNA Z WAŻNYCH BAZ AGRESJI.

Właściwa draga do. ziednoczenia
Naród niemiecki docenia znaczenie pokojowej polityki rządu polskiego, która zakłada jedność Niemiec jako czynnik pokojowego rozwoju w.Europie. Na tych właśnie zasadach, zmierzających do pokojowego u kształtowa nia stosunków, rozwijają się 1 zacieśniają przyjazne stosunki pomiędzy narodem polskim i narodem niemieckim, dla którego NRD jest ostoją w I walce o pokojowe 1 demokratyczne I zjednoczone Niemcy, o Niemcy, któ-'

re w pokojowym współżyciu z Innymi narodami realizują zasadą współpracy międzynarodowej.Drogą zjednoczenia Niemiec, któ
rą wskazuje NRD 1 Front Narodowy Niemiec Demokratycznych w obu 
częidach Niemiec, dowodzi, te na
ród niemiecki znalazł właściwą dro
gą do jedności i pokoju. Z tej drogi 
nie mogą go zawrócić ani manewry 
pana Adenauer», ani manewry jego 
mocodawców. Z tej drogi nie mogą go zawrócić również nielegalne u- 
ohwaly ONZ.
Ani przed narodem niemieckim, ani przed narodami Europy, broniącymi w Interesie pokoju prawa Niemiec do jedności, rezolucje merytoryczne czy proceduralne nie potrafią ukryć istot nych tendencji, którymi kierują się mocarstwa zachodnie, W związku z tym delegacja polska głosować będzie

przeciwko wnioskowi delegacji pakistańskiej w sprawie zaproszenia przed stawiciell Niemiec zachodnich i wschodnich w celu zapoznania się z ich stanowiskiem co do utworzenia korniej! międzynarodowej.
Pod dyktando Waszyngtonu

PARYŻ (PAP). Po przemówieniu delegata radzieckiego Malika oraz delegatów Ukraińskiej SRR 1 Czecho Słowacji, którzy wypowiedzieli się przeciwko przyjęciu zarówno rezolucji „trzech" jak i rezolucji Pakistanu z uwagi na to, że OŃZ w ogóle nie jest uprawniona do zajmowania się kwestią niemiecką, projekt rezolucji Pakistanu został oddany pod glosowanie i przyjęty zwykłą większością głosów bloku angio-amerykańskiego.Po głosowaniu Specjalna Komisja Polityczna wznowiła ogólną dyskusję nad propozycją trzech mocarstw zach. „w sprawie utworzenia między narodowej komisji dla zbadania warunków przeprowadzenia ogólnonie- mieckich wyborów".

PARYŻ (PAP). W związku z rozpoczynającą się w Zgromadzeniu Narodowym dyskusją nad planem Schumana, komitet fabryczny zakładów hutniczych „USINOR“, zatrudniających przeszło 16 tys. robotników, przesłał do deputowanych parlamentu uchwałę stwierdzającą, że plan Schumana kryje w sobie wielkie nie bezpieczeństwo dla przemysłu francuskiego i dla niepodległości FrancjiW imieniu deputowanych komunistycznych odpowiedział komitetowi zakładów „USINOR" J. Duelo» w liście otwartym, w którym czytamy m. in.t„Deputowani komunistyczni posta nowili głosować przeciwko ratyfika-
Barbarzyńskie 
bombardowanie Phenianu

PEKIN (PAP). 4 bm. amerykańskie samoloty odrzutowe ponownie bombar dowały i ostrzeliwały z broni pokładowej dzielnice mieszkaniowe Phenia nu. Na miasto zrzucono wiele bomb o spóźnionym zapłonie. Wiele osób zostało zabitych i rannych.

ZSRR dąży do skutecznej inspekcji międzynarodowej

nad przestrzeganiem zakazu broni atomowej
Minister Wyszyński demaskuje kłamstwa prasy reakcyjnej 

ilsji ulwo- I Francji w uniesionych I
PARYŻ (PAP). 4 bm. odbyło się kolejne posiedzenie podkomisji utworzonej dla rozpatrzenia projektu rezolucji USA, W. Brytanii i p— sprawie redukcji zbrojeń oraz poprawek do tego projektu wniesionych przez delegację Zw. Radzieckiego. Po zakończeniu posiedzenia do min. Wyszyńskiego zwróciła się liczna grupr ' ł>" "«informował ich o stanowisku ZSRR w misję.

Min. Wyszyński zawiadomił korespondentów, że centralnym punktem wystąpień delegacji ZSRR w podkomisji była sprawa zakazu broni atomowej i ustanowienia kontroli między narodowej nad wykonaniem tego^za-
Delegacja radziecka, podobnie jak na posiedzeniach pierwszej komisji, domagała się przyjęcia propozycji ZSRR, ażeby Zgromadzenie Ogólne ogłosiło bezwzględny zakaz broni atomowej i ustanowienie kontroli międzynarodowej.

i a korespondentów z prośbą, by poin- sprawach omawianych przez podko-

Narodów nie oszukają

(Początek na sir. 1-eij 
tematu dyskusji — tj.' wniosku Pakistanu o zaproszenie przedstawicieli Niemiec do komisji ONZ — pan Sarper wielokrotnie i brutalnie przerywał delegatowi Polski. Min. Wierbłowski nie pozwolił się jednak w najmniejszym stopniu wyprowadzić z równo-* wagi 1 energicznie protestował przeciwko tego rodzaju metodom. Dykta- metody przewodniczącego

Stronniczość i nieudolność pan«. Sar- pera była tak jaskrawa, że nawet delegat W, Brytanii zmuszony był ostudzić atlantycką nadgorliwość Turka i min. Wierbłowski, wśród spotęgowanego incydentem zainteresowania ,sali — mógł wreszcie, spokojnie wygłosić swoje przemówienie.

yuutivsí-q g>uw^> uv janj-.ii w pi vma- • tuionjv llicmuj pi<-cwuuiuk«qi.csu dzi konsekwencji — o tym Panowie! ostro napiętnował również i delegat mogli się przekonać czytając wczoraj-1 Zw. Radzieckiego, Malik.

TYLKO 3 TYGODNIE!
MELDUNKI ó przedterminowym wykonaniu planu rocznego przez poszczególne-zakłady pracy i całe gałęzie produkcyjne napływają już od listopada. Pierwszym resortem gospodarczym, który jako całość wykonał już w dn. 18 Estopada b. r. zadania roku 1951, było Ministerstwo Budownictwa Przemysłowego. A zadania te nie były małe. 1500 budynków, w tym 400 hal przemysłowych o kubaturze ponad 6,5 mil. m. sześć,, wielkie zakłady przemysłowe, że wymienimy tylko „Wisów“, „Gorzów“, „Żerań“, Lublin“ i „Brzeg", wielkie piece huty „Kościuszko” i „Częstochowa”, dziesiątki innych obiektów wybudowanych I uruchomionych w całości lub w znacznej części przed terminem — tó rezultat zwycięskiego wykonania planu na tym ważnym odcinku naszej gospodarki. iPodobne meldunki nadchodzą nieprzerwanie od załóg i pracowników Innych zakładów pracy. Znacznie przed terminem, bo Już w połowie lub z końcem listopada b. r„ wykonały plan roczny kopalnie „Mortimer“, „Piast — Ziemowit”, Wanda — Lech”, „Łagiewniki", „Jankowlce", huty „Zabrze”, „Malapanew”, „Sosnowiec”, odlewnie 1 wielki pleo huty „Częstochowa", stalownia huty Stalowa Wola, zakłady przemysłu bawełnianego W Osorkowle, zakłady tkanin technicznych w Świebodzicach 1 wiele Innych. Wykonał już pian roczny Przemysł Farmaceutyczny, Przemysł Maszyn Elektrotechnicznych, Przemysł Szklarski, Skórzany, Tłuszczowy. Wykonała plan Polska Marynarka Handlowa.TE zwycięskie meldunki, których Jest coraz więcej, nie powinny Jednak przesłaniać ogólnego obrazu icallzacjl Planu przez naszą gospo- f irkę narodową. Przeciwnie, na Ich ( o tym wyraźniej występują zalcgło- ícl I opóźnienia w wykonaniu zadań . Planu przez Inne zakłady pracy.Sygnały tego maruderetwa przyniosło Już podsumowanie wyników aa 3 kwartały b. r. I wprawdzie Czyn Październikowy pchnął znacznie naprzód wykonanie planów za IV kwartał b. r., wyrównał w pewnym stopniu zaległości tych czynnych zakładów pracy z poprzednich okresów, jednak w dalszym ciągu Istnieją zakłady, które pozostałą nadal w tyle nie tylko w stosunku do przodujących zakładów, lecz nawet wobec tych.

minimalnych zadań, które ustalił dla nich plan. -Zjawisko to występuje zarówno w pewnych zakładach przemysłu węglowego i hutniczego, występuje ono również w przesiębiorstwach podlegających Ministerstwu Przemysłu Lekkiego 1 w niektórych Innych resortach gospodarczych.Fakt, że liczne zakłady pracy zrealizowały już znacznie przed terminem swe zadania na r. 1951, inneuntil swa ŁiiUiłiiiis ua i. uui, iuua 1 zaś wykazują większe lub mniejsze opóźnienia 1 zaległości, nie może być tłumaczony czy usprawiedliwiany jakimiś specyficznymi warunkami bądź trudnościami obiektywnymi; Niewątpliwie, każdy zakład pracy ma te ety Inno trudności w realizowaniu swych planów. Rzecz jednak w tym, aby w porę je dostrzec, skutecznie się im „ przeciwstawić, słowem, wykazać boI jową, czynną postawę w walce o re-alizację Planu. Dotyczy to zarówno kierownictwa zakładu pracy, jak I całej jego załogi. Tam, gdzie tej bojo- wośd brakło, tam, gdzie zamiast wzmożonego wysiłku i walki a trudnościami panował nastrój samouspo- kojenla i zasłaniania się trudnościami „obiektywnymi", wszędzie tam powstawały większe lub mniejsze zaległości w wykonaniu Planu lub nie- równomierność w jego realizacji.DO końca roku pozostało zaledwie 3 tygodnie, w tym kllka_dnl świą teczn^ch, Czaau jest więc już niewiele. Dlatego trzeba zmobilizować świadomość wszystkich bez wyjątku pracowników, spotęgować wysiłek, uruchomić wszystkie rezerwy materiałowe i ludzkie, wyrażające się w organizacji pracy, dyscyplinie i Inicjatywie pracowniczej, by odrobić zaległości i przyśpieszyć wykonanie zadań planu.Mamy do przebycia Jeszcze wielki szmat drogi, drogi, którą wyznaczył nam Plan 6-letni. Droga ta nie jest łatwa. Przebędzlemy ją jednak, mimo przeszkód 1 trudności, w oznaczonym terminie. Przebędzlemy ją nawet wcześniej, jeśli stale, co dnia, z jednakową troską 1 starannością wykonywać będziemy postawione przed nami zadania Planu, jeśli z uporem przełamywać będziemy przeszkody i trudności, jeśli zerwiemy z nastrojem samouspokojenia i beztroski.O tym pamiętać muslmy właśnie teraz, gdy kończymy drugi rok Planu 6-letniego i wchodzimy w jego następny etap. T. D. .

cjl planu Schumana. Uważamy projektowany kombinat węgla i stali - za nowe Monachium, za zdradę najżywotniejszych interesów Francji, k przedsięwzięcie amerykańskie, pozostające w związku ze strategicznym: planami USA i zmierzającymi do od budowy hitlerowskiego Wehrmachtu“. #
W artykule wstępnym, ogłoszonym na Łamach „Humanite“, E Fajon podkreśla, że imperialiści amerykańscy przy pomocy planu Schumana pragną oddać do dyspozycji Ruhry — arsenału agresji również francuskie zasoby rudy żelaznej, francuskie hutnictwo i francuską siłę roboczą.Plan Schumana jest po prostu rea: lizacją polityki Hitlera i Petaina. Przeciwko planowi temu występują nie tylko masy pracujące Plan Schumana zwalczany jest również przez niektórych przemysłowców francuskich. Istnieje możliwość utworzenia frontu narodowego wszystkich Francuzów — przeciwko temu pianowi, Front tak! potrafi przeszkodzić wpro wadzeniu w życie planu Schumana.

Tajne planu 
produkcji broni

BERLIN (PAP). Norymberski dzień nik „Acht Uhr Blatt“ donosi, że zbrc jeniami Niemiec za eh. kierować będzie „komitet do spraw przemysłu" krajów paktu atlantyckiego. Po pod" pisaniu umowy w sprawie utworzenia w Niemczech zach 12 dywizji — dodaje dziennik — republika federalna będzie zbroić się samodzielnie Wielcy przemysłowcy Zagłębia Ruhry opracowali już tajne plany przyspieszenia produkcji broni.
rych gazet paryskich — amerykańskich i francuskich — które twlerdzl- ły, że nie odpowiedział on rzekomo I na pytanie, czy rząd radziecki gotów ! jest dopuścić na swe terytorium inspektorów międzynarodowych, skoro tylko zostanie zakazana bomba atomowa.

Twierdzenie to — oświadczył Wyszyński — nie odpowiada absolutnie rzeczywistości. Aby zdemaskować to kłamstwo wystarczy przypomnieć sobie poprawki Zw. Radzieckiego, wniesione do pierwszej komisji 24 listopada, w których Zw. Radziecki proponuje „polecić organowi międzynarodowemu do spraw kontroli nad przestrze ganiem zakazu broni atomowej, ażeby niezwłocznie po zawarciu przewidzianej wyżej konwencji dokonał inspekcji wszystkich przedsiębiorstw produkujących 1 magazynujących brOń atomową w celu sprawdzenia, czy wykonywana jest konwencja o zakazie broni atomowej“. Poza tym w popraw kach delegacji , ZSRR jest mowa o „skutecznej Inspekcji międzynarodowej" A zatem nie może być mowy | o tym,-jakoby-Zw. Radziecki opono- ¡ wal przeciwko inspekcji. 1
Wystarczy to, aby zdać sobie spra- i stwami naftowymi, domaga się od izelki we, że niektóre organy prasy fron- Kuveitu - Abduin nacjonalizacji przemy-1 iłu naftowego." ♦ LONDYN. Rząd angielski zawiadomił rząd USA. że w. Brytania nie jest. w stanie wykonać własnymi siłami trzyletniego programu zbrojeń, który przewiduje «sygnowanie 4.700 mil. funtów. Rząd W. Brytanii domaga się od Amerykanów pomocy gospodarczej 1 wojskowej.♦ BERLIN. Ludność Zagł. Ruhry demonstruje przeciwko projektowi delegalizacji KPD. W Duesseldorf. Grlsenklr chen. Dislaken i Hagen odbyły się potężne demonstracje, na których zapadły rezolucje protestujące przeciwko polityce faszyzacji i hltleryzacjl Niemiec zieh.

W podkomisji wyłoniła się kwestia, czy taka uchwała Zgromadzenia Ogól nego obowiązywałaby wszystkie państwa już przed podpisaniem odpowied niej konwencji. W sprawie tej delegacja radziecka oświadczyła w podkomisji, że uchwała Zgromadzenia Ogólnego w sprawie zakazu broni atomowej i ustanowienia kontroli międzynarodowej będzie miała moc moralno- polityczną 1 stworzy wystarczające podstawy prawne, aby zobowiązać każdego członka ONZ uchwałą Zgromadzenia.Winno być zrozumiałe — oświadczył min. Wyszyński — że tylko ci ludzie, którzy szukają powodów, by uchylić się wszelkimi sposobami od zakazu broni atomowej i od zaprzestania produkcji bomb atomowych po ogłoszeniu przez Zgromadzenie Ogólne zakazu broni atomowej, "mogą -powoływać się na okoliczność, że odpowiedniej uchwały Zgromadzenia Ogólnego nie należy rzekomo traktować jako obowiązującej dopóty, dopóki nie zostanie wprowadzona w życie konwencja 1 przewidująca praktyczne zarządzenia w dziedzinie zakazu broni atomowej 1 dopóki nie zacznle funkcjonować mechanizm kontroli międzynarodowej. Z takim stanowiskiem nie może pogodzić się ten, kto szczerze pragnie zakazu broni atomowej i ustanowienia . ścisłej kontroli międzynarodowej nad urzeczywistnieniem tego zakazu.Na zakończenie min. Wyszyński zatrzymał się na doniesieniach niektó-i

wniosku trzech w sprawie. Niemiec przypomniał dwa niezwykle charakte rystyczne fakty. Przede wszystkim — stanowisko delegatów W. Brytanii i St. Zjednoczonych, którzy tak stosun kowo jeszcze niedawno utrzymywali, że sprawa Niemiec nie podlega kompetencji ONZ. Ilekroć zaś ZSRR, — w związku z rozmowami na Radzie Ministrów Spraw Zagranicznych w sprawie traktatu pokojowego z Nlem-cami — proponował wysłuchanie ‘przedstawicieli narodu niemieckiego, mocarstwa zachodnie sprzeciwiały się temu bezwzględnie.Nie dla narodu niemieckiego ale dla Adenauers 1 Seebohma, którzy śnią sny o Wielkiej Rzeszy — ma być utworzona komisja pod szyldem ONZ
Amerykańska „maszynka do głosowania“ puszczona została w ruch — mimo argumentów prawa i słuszności. Ale cóż z tégo? Ilekroć Atlajntydzl for sują uchwały sprzeczne z wolą większości zjednoczonych społeczeństw — obracają się te uchwały, wpierw czy później przeciwko ich autorom.Łudzą się Atlantydzl sądząc, Iż uda Im się oszukać narody za pomocą szytych tak grubymi nićmi kłamstw i sztuczek. Na nic się również nie zda przedstawianie Adenauera, Guderiana 1 von Speidla jako przysięgłych obroń ców „wolności“ i „pokoju".To są znaczone karty w już przegra nej grze. Bolesław Wójcicki

♦ MOSKWA. Ponad 7.800 dzienników w 80 językach narodów ZSRR oraz ponad 1300 czasopism I Innych wydawnictw periodycznych ukazuje się w ZSRR Łączny nakład dzienników radzieckich sięga - 36 mil. egz. W Moskwie ukazuje się ok. 140 dzienników.♦ MOSKWA. W kopalniach Pleczor sklego Zagłębia Węglowego w ZSRR w ciągu miesiąca, każdy kombajn wydobył przeciętnie 24 tys. ton węgla.♦ BEYRUT. Z rozkazu pułk. Sziszekll, który dokonał przewrotu wojskowego w Syrii mianowano gubernatorów wojskowych Pułk Fewzi Selo (b. min obrony narodowej) przejął całą władzę ustawodawczą 1 wykonawczą 1 pełni funkcje prezydenta, premiera i min. obrony narodowej.♦ OTTAWA.. Rząd- kanadyjski poeta nowił wysłać do Europy zach 18 tys. ioł mierzy. pierwsze oddziały kanadyjskie przybyły już do Niemiec z.ąclfcI ♦ TEHERAN. Ludność emiratu Kuvelt, gdzie dalej działa b Anglo-Irańskle Tow.I Naftowe wraz z amerykańskimi towsrzy-
cuskiej 1 amerykańskiej wypaczają 
stanowisko Zw. Radzieckiego. Myl
ne jest również doniesienie jakoby 
delegacja ZSRR nie odpowiedziała 
na pytanie w sprawie dopuszczenia 
Inspekcji w ZSRR. Odpowiedź na to 
pytanie — oświadczył min. Wyszyń
ski — została udzielona zgodnie z 
wyluszczonym powyżej stanowi
skiem Zw. Radzieckiego.

Nowe obiekty socjalne i urządzenia mechaniczne — 

oddano do użytku w Dniu Górnika

Wyróżnienie i odznaczenie przodowników pracy
We wszystkich kopalniach Śląska odbyły się uroczyste obchody Dnia Górnika. Na akademiach górnicy podsumowali swój tegoroczny dorobek. Do kopalń przybywały delegacje bratnich zakładów produkcyjnych, pracujących chłopów, PGR-ów, młodzieży szkolnej I akademickiej. W godzinach wieczór nych odbyły się we wszystkich kopalniach na Śląsku tradycyjne zabawy górnicze.
Przodującym górnikom kopalni „Mortimer" — która pierwsza w polskim przemyśle węglowym na 45 dni przed terminem, wykonała zadania drugiego roku Planu 6-letniego, — K. Kowalskiemu i W. Adamczykowi, nadano tytuły Zasłużonych Górników, Polski Ludowej. Rębacze przodowi St. Duraj oraz bracia K. i W Sałdysowie

Sekcja pracowników naukowych
przy Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego

Przy Zarządzie Głównym Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego została ostatnio utworzona Sekcja Pracowników Naukowych, która będzie kierowała działalnością związkową pracowników

86 powiatów zwolnionych
z miarek i odsypótu

4 bm najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopi z woj.: krakowskiego, rzeszowskiego, katowic kiego, zielonogórskiego i szczecińskle-
W dniu tym dalsze 4 powiaty przekroczyły granicę 80 proc, wykonania rocznego planu skupu zboża. Łączna liczba tych powiatów, wynosi 142.Dalszych 5 powiatów przekroczyło granicę 90 proc, wykonania rocznego planu skupu zboża i zostało zwolnio nych od miarek i odsypów. Liczba takich powiatów: wynosi 84

odznaczeni zostali Srebrnymi Krzyżami Zasługi. Poza tym 22 górników wy różniono Brązowymi Krzyżami Zasłu
gi- 'W kopalni „Jankowtce”. która w przededniu Dnia Górnika wykonała plan na r. 1951 120 górników odznaczonych zostało Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami ZasługiW dowód uznania i troski o górników ze strony Rządu Ludowego odda no w wielu kopalniach do użytku kil kadziesiąt nowych placówek opieki

bass“. Załoga kopalni „Zabrie-Za* chód", która osiąga wspaniałe sukcesy pracując pierwszym polskim kombajnem KW-57 otrzymała już drugi w kraju wyprodukowany kombajn węglowy.
Nowy sukces zanotowali budowniczowie magistrali piaskowej. W czasie uroczystości w kopalni ,.S1B MIAŃOWICE" oddano do użytku nowy odcinek magistrali I kompletne urządzenie podsadzkowe. UmołU wl to górnikom wydobycie nowych setek ton węgla. ,

Obchód Dnia Górnika w kopalni „Murcki" zbiegł się z uroczystością przekazania górnikom nowego, całkowicie zelektryfikowanego oddziału wy dobywczego.

naukowych na wyższych uczelniach, w instytutach naukowo • badawczych 1 zarządach ośrodków akademickich. Zadaniem tej Sekcji — jak stwierdza uchwała Prezydium ZG ZZNP — jest mobilizowanie ogółu pracowników naukowych do zwiększenia ich udziału w walce o pokój, do ściślejszego powiązania nauki z produkcją oraz organizowanie wymiany doświadczeń między naukowcami. Sekcja współpracować będzie ze Światową Federacją Pracowników Naukowych oraz powstającą Polską Akademią Nauk.W skład Sekcji wchodzą wszyscy pracownicy naukowi i pedagogiczni wyższych uczelni zrzeszeni w ZZNP 1 innych związkach zawodowych. Prze wodniczącym Sekcji wybrany został prof. Leopold Infeld, wiceprzewodni-1 czącymi prof. prof. Eugeniusz Olszew skl z Warszawy i Józef Chalasiński z Łodzi. Członkami Zarządu .są wybitni naukowcy z wyższych uczelni i instytutów naukowych

socjalnej i zdrowotnej. ___
Załoga nowobudującej się kopalni „Ziemowit” jednego z obiektów Planu 6-letniego otrzymała wspaniały Pałac Kultury, który pomieści 2.000 osób. Piękny Dom Socjalny przekazano gór nikom kopalni „Wujek". W Domu tym znalazły pomieszczenie stacja opieki nad matką i dzieckiem, żłobek, przed szkble i świetlica dziecięca. Górnicy kopalni „Matylda“ tegoroczne uroczystości obchodzili w nowouruchomio- nym Domu Górnika. W kopalniach „Czerwona Gwardia“, „Czeladź” i „Jo wist” otwarto również nowe doskona le wyposażone żłobki dla najmłodszych.Górnicy kopalni „Bobrek" otrzymali nowoczesną łaźnię, obliczoną na ponad 600 osób Nowe przykopalnlane ambulatorium otrzymali górnicy kopalni „Barbara-Wyzwolenie”.Aby uczyńić pracę górników łatwiej szą i wydajniejszą wiele kopalń otrzymało nowe urządzenia mechaniczne.M. Inn. górnicy kopalni „Bielszowice” otrzymali radziecki kombajn „Don

Bezpłatne świadczenia lecznicze 
dla lawalldów wolennych
i wojskowych

Min. Zdrowia wydał zarządzenie na mocy którego inwalidzi wojenni i wojskowi, których utrata zdolności zarób kowej przekracza 84 proc., mają prawo do bezpłatnego leczenia w ambulatoriach. szpitalach, sanatoriach itp> Otrzymują oni również bezpłatnie wszystkie potrzebne leki i środki opa trunkowe.
Inwalidzi zgłaszający się po ambula toryjną pomoc lekarską będą przyj mo wani poza kolejką na równi z ubezpieczonymi, którzy zgłaszają się na zabiegi lecznicze w godzinach swej pracy.
Przy kierowaniu inwalidów do za ni knlętych zakładów leczniczych lub na leczenie sanatoryjno-uzdrowlskowe na leży ich traktować tak Jak ubezpiecz© nych pracujących.
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Ula wiejskich drogoch

Odpowiedź nie nastręcza trudności

ß7Mi%QPQPTOWE

fucha 1 szybko robić poczęła porządek na stole. Goście zaskoczyli ją niespodzianie. Zapaską omiotła niewidoczne
eiadać.Pełnomocnik gminny przyprowadził ixas tutaj, gdy poprosiliśmy. o skontaktowanie z jakimś małorolnym gospodarzem z Mieszkowa, którego dzie

— No to chodźmy do P taszy ńskich, których syn studiuje matematykę wyż szą na Uniwersytecie Wrocławskim, albo do Samarków, którzy jedną córkę mają na medycynie, a drugą w gimnazjum. I jedni i drudzy mają po 4 ha. Więc gdzie chcecie?Wyższa matematyk w wieiskiej chacie wydawała nam się atrakcyjniejsza i tak trafiliśmy do zagrody Ptaszyńskich.
•zyńska, melodyjnym akcentem opowiada o sobie, o mężu, o dzieciach, o

— Mój najstarszy — 20 lat ma teraz skończył w zeszłym roku 3-letnią

(Od naszego specjalnego wysłannika)

I W roku bieżącym tylko z budżetu
fundusz stypendialny dla młodzieży

Tak pisał przed osiemnastu laty burżuazyjny publicysta ..Świata", któ-

ne nauczanie i na pomoc dla młodzieży na wyższych uczelniach. 60 proc, studentów korzysta z pomocy stypendialnej. W 229 domach akademickich
ra do miast uniwersyteckich zjechała ze wsi i prowincjonalnych miasteczek.Wczoraj wołał publicysta, że marnieje kapitał inwestowany w kształce-

gają się stypendiów 1 domów akademickich dla ludowej młodzieży. Rozdzierając szaty niby Reytan, wołał
wiedząc, że płacić powinni by ci, któ-

matematyczne,
elano go na uniwersytet Trzech ich takich najlepszych było. Stypendium ma, w domu akademickim mieszkanie, obiady w stołówce. No, my to mu też tam trochę pomagamy —. zawsze tam chłopcu trzeba z domu’ coś posłać. Gospodarka niewielka — dwie krowy, dwie świnie, koń, źrebak — musi zapracować na nas i na dzieci. Dwoje młodszych też przecież do szkoły chodzi, więc obuć to trzeba i ubrać. Mąż teraz robotę w sąsiedniej fabryce do-

— No, a jak wam się wobec takich obowiązków żyje? Nie za wiele tego na wasze cztery hektary?Ptaszyńskń błyska wesoło ciemnymi

ilość młodzieży chłopskiej, studiująca na wyższych uczelniach. Klasy posiadające obawiały się inteligentów chłopskich, którzy znając nędzę swych środowisk mogli zrewolucjonizować je i powieść przeciw sanacyjnym ciemię- życielom.
Ü NAS — AWANGARDA NARODUWychodziłem z zagrody, która ksztal ci młodego matematyka — chłopskiego syna — Ptaszyńskiego.Jesienny wiatr chłodem owiewa czo ło. Spokojnie i beznamiętnie próbujemy porównać i ocenić stare i nowe.'W latach, w których publicysta „Świata“ alarmował społeczeństwo

WYMOWNI ARTYKUŁ SPRZED diowało 49.500 studentów z wolnymi"słuchaczami włącznie. 13 proc, tej mło
Cóż to byli za chłopi, których w warunkach dotkliwej nędzy wiejskiej stać było na opłacenie 200 zł czesnego rocznie i na pokrycie licznych opłat

— Dobrze nam jest, człowieku. syłać dzieci na uczelnię — w

akademickiego młodzież pochodzenia

grudnia 1851 r. (piątek)

Wylewając łzy nad losem chłopskiego dziecka, które na studiach wyzbyć

Dziś, kiedy młody absolwent technikum ptaszyński skierowany został dzięki swym uzdolnieniom na studia
latach woj ny Polska straciła sześć milionów swoich obywateli). Na pierwszych latach akademickich 60 proc, uczących

Jerzy Putrament 187,

WRZESIEŃ

— I zdrada i głupota. Na jedno wychodzi.— Nie rozumiem. W Krygierze nałóg dyskutowania jakby się prze
budził: — góra sanacyjna na klęsce z Hitlerem także traci. Posady, 
jwładza..._ Widzisz, jeśli danej klasie nie po drodze z narodem, traci ona 
zdolność realnego widzenia świata. Jej przywódcy polityczni zapadają na ślepotę, alt usiłują stawać na głowie i twierdzą,, że to jest po-., 
zycja yyłaściwa. Oczywiście, nic ich nie obchodzi, że naród za to zapła
ci krwawą cenę. Weźmy sanację. Jedyny ratunek dla Polski przed Hitlerem to byłby sojusz ze Związkiem Radzieckim. Ale jak sanacja

- mogła na taki sojusz się zdobyć? Przecież wtedy masy ludowe, robot
nicy i chłopi zlikwidowaliby sanacyjną dyktaturę..., — Ale Hitler także Becka przy władzy nie utrzyma!' — Toteż Beck z pewnością liczył, żę w ostateczności skapituluje
Wobec Hitlera i zostanie przy władzy.— No to dlaczego przez pół roku stawiał się Hitlerowi, mowy wy
głaszał, z Anglią pertraktował?— Bo wiedział że ten naród na ugodę z Hitlerem, nie pójdzie!by w ostatniejTrzeba było robić wrażenie, że się opiera Hitlerowi, Chwili, jakąś-konferencję w rodzaju Monachium...

Krygier głową kręcił, nieprzekonany: — myślę, 
skomplikowane. Anglia...— Wiadomo, że skomplikowane — żachnął sięAnglia, ta w tej całej chryi prowadzi politykę całkiem prostą. Łaj
dacką, owszem, krótkowzroczną, samobójczą, jeśli chcesz, ale bynaj
mniej nie skomplikowaną...— No, wiesz — zaperzył się Krygier.' — Oczywiście. Dla niej jedno ważne? Hitlera ze Związkiem RaI Bzieckim zderzyć. Żc tam Czechów do niewoli si§ odda, że Polskę si$

że to bardziej
Rotaba. •Ale

nie chłopskiego dziecka, które po dok toracie „u mety" umiera śmiercią naturalną — bezrobotnego.Dziś — na młodą absolwencką kadrę robotniczo - chłopskiej inteligen- ; cji, jak kraj długi i szeroki czekają
administracyjnym, gospodarczym i naukowym. Czeka ją rola awangardy

%
Idąc wiejską drogą dolnośląską długo jeszcze zestawiamy owo „wczoraj“ i „dzisiaj“. Zagroda Ptaszyńskich została już daleko poza nuni, gdy stawiamy proste pytanie:— Dlaczego?!Dlaczego to, co wczoraj było nieosiągalne — dziś stało się rzeczywistością — a to, co dziś jest śmiałym planem, jutro będzie, faktem realnym? Dlaczego wczoraj dzieci Ptaszyńskich wegetowały pasąc krowy i gęsi u kułaka — a dziś studiują wyższą matematykę?Odpowiedź nie nastręczała trudno-

Pierwsze zwycięstwo Kolejarza
u; lidze koszykówki

Śląsk wał z Ostrawą 2:1
grze podwójnej9 bm w Częstochowie odbędzie się kanie pomiędzy reprezentacjami We

Kolejarz—Budowlani 7:3 
uj tenisie stołoujym

f*aństuj& «fe f gf«je

Opieka

T> AÑSTWO nakłada na każdego bez wyjątku obywatela określone obowiązki. Chłop, podobnie jak robotnik, pracownik umysłowy czy rzemieślnik, świadczyć musi na rzecz kraju, na rzecz swych obywateli, sto sownie do posiadanych możliwości i dochodów. Świadczenia chłopów obejmują sprzedaż pewnej ilości zboża i ziemniaków oraz podatek gruntowy i składki na F.O.R. Wysokość tych świadczeń uzależniona jest pd dochodowości i innych okoliczności, osłabiających lub podnoszących zdolność płatniczą gospodarstw, w żadnym więc wypadku nie podrywa ich substancji majątkowej, ani też możli wości produkcyjnych.
Nakładając określone obowiązki i domagając się całkowitego i terminowego ich wypełnienia, państwo jed

pewnić chłopom pracującym najpomyślniejsze warunki życia i pracy. Ta pomoc i "opieka Państwa Ludowego rozciąga się na wszystkie dziedzi ny ' życia ludności wiejskiej. Obejmuje zarówno ich warsztaty produkcyjne jak 1 ich życie osobiste, a więc warunki kulturalne, oświatowe, zdro wotne itd.
Nawozy i ziarno siewne

Pomoc państwa w zakresie rozwoju 1 podniesienia możliwości produkcyjnych gospodarstw rolnych, a co za tym idzie — ich dochodowości, wyra ża się w najrozmaitszej postaci. Pań stwo dostarcza wsi z każdym rokiem coraz większą ilość nawozów sztucznych. W latach 1945—40 rolnictwo otrzymało jeszcze tylko 363 tys. ton
stępnym roku ilość ta została prawic podwojona i wynosiła 629 tys. ton. W latach 1948-49 wynosi 1 mlL 100 tys ton. a w r. 1950-51 przeszło :M mil

Dla podniesienia wydajności gaspo darstw rolnych niezbędne jest również posiadanie odpowiedniego siar-
się pod stałą opieką państwa. Rokro.
cy ton kwalifikowanego ziarna siew nego, wyprodukowanego w PGR-ach na wymianę za zboże konsumcyjnc.

i pomoc dla rolnictwa

Dzięki temu, gdy przed wojną chłop mało lub średniorolny był zdany na
gaczy wiejskich, jeśli chciał się zaopatrzyć w ziarno siewne, — dziś otrzymuje je bez trudu i na nader ko rzystnych warunkach: 110 kg zboża
państwo rozprowadziło 118 tys. ton kwalifikowanego ziarna siewnego, a

Maszyny i elektryfikacja
Dalszą pomocą dla gospodarstw rolnych jest postępująca z rbku na rok mechanizacja prac w rolnictwie. Dzięki wielkiej ilości maszyn rolniczych jakie produkuje nasz przemysł, lub które otrzymuje rolnictwo z importu, wzrasta sieć Państwowych i Spółdzielczych Ośrodków Maszynowych. Samych SOM-ów jest obecnie 2,734. Ogółem posiadamy ponad 30 'tys. 'traktorów, gdy przed wojną było ich u nas zaledwie ok. 500. Wielką pomocą dla rolnictwa są warsztaty

wiają i nadzorują park maszyn rol-
Odrębną dziedziną pomocy państwa dla wsi jest jej elektryfikacja. Elektryfikacja wsi, to nie tylko sprawa podniesienia kultury, ale również ważny czynnik gospodarczy. Ilość

zastąpiła lampą naftową czy łuczy-
ruszające maszyny gospodarcze we
włskiem coraz częstszym. W ciągu ostatnich 6 lit ustało icIekŁryfiko- winych w Polsce przeszło dziesięć

r. 1933 zelektryfikowanych zostało 1ÖG9 jumjd, tj. prawie tyle ile w i-ititju culłgo okresu międzywojenne
go.
Melioracje, hodowle, 
kredyty

Bezsporny wpływ na podniesienie produkcji rolnej i dochodowości gos-

zmasakruje przy tym, to dla niej głupstwo. Byleby Hitler na wschód, nie gdzie indziej.» *
Krygierowi zabrakło, o dziwo, argumentów. Upierał się jeszcze raczej dla ratowania swojej sławy polemicznej niż z przekonania. Szczę

ściem przyszło trzech nieznanych mu towarzyszy, czym prędzej urwał 
tę dyskusję. Kotaba polecił go jednemu z nich. Poszli wyrabiać papiery.

Następnego dnia przydzielono Krygiera do kompanii, rozlokowanej na tejże Złotej, pod numerem 38, w lokalu dawnego gimnazjum żeń
skiego. Spotkał tam paru towarzyszy z Rawicz? nawet starego Kózkę, który jechał z nim w jednym wagonie, wtedy w końcu sierpnia. Kózce 
się udało, trafił do pociągu towarowego i dobrał się do Warszawy w cztery dni, mimo bombardowań na stacjach. Teraz jednak od tygodnia siedział w gimnazjum, oczekując wraz z innymi na broń.

— Choćby łopaty dali — skarżył się Krygierowi — ch>op jestem, ' kopać potrafię. Nie, każą czekać. Dyscyplina, powiadają. Myślę, czy 
nie zwęszyli pepesiacy, że tu za dużo komuny. No i trzymają, jak 
w więzieniu, tyle, że nie pod kluczem. Dobrze, żeście przyszli, będziemy robić raban.

Do tego Krygier łatwo się zapalił. Poszli kupą do szefa kompanii. 
Był to czterdziestoletni tramwajarz, tęgawy 1 dobroduszny. Rozkładał ręce: od niego to nie zależało. Proponował zgłosić się do raportu, dó 
dowódcy kompanii, ale nie krył, że i tamten nie wiele może.

Parę dni upłynęło na Złotej. Naloty na śródmieście, słuchy o nie
mieckich atakach na Pragę. Miasto było już otoczone, ale gazetki usi
łowały dodać ducha, wypisując wielkie artykuły o sukcesach sprzymierzonych, o francuskim natarciu w Zagłębiu Sary,, o przełamaniu linii 
Zygfryda. Także, o generałach Kutrzebie i Bortnowskim, którzy ze 
swoimi armiami szli na Warszawę, zajmowali Łódź i tak dalej. Ludzie wydzierali sobie kuso płachty gazetowe, komentowali te nowiny z nie- stygnącą ufnością Słuchając ich uniesienia nawet Krygier zaczynał 
myśleć, że nie jest tak źle, może to, co widział w czasie wędrówki do 
Warszawy o niczym Jeszcze nie świadczy. Może naprawdę idzie na 
odsiecz stolicy wielka armia.- -- — - -- "M. «. n.

zarówno z

lioraCyjny). W r. 1950 melioracje obję

podarstw rolnych nie ogranicza się tylko do produkcji roślinnej, obejmu je cna również produkcję hodowlaną. Wchodzi tu w grę zapewnienie odpowiedniej bazy paszowej; szczegół nie jeśli chodzi o pasze treściwe, jak również opieki nad zdrowotnością zwierząt domowych. Opiekę taką roz taczają Państwowe Zakłady Leczni-

nie zapobiega tej groźnej epidemii wśród zwierząt.Wielką pomocą dla wsi jest akcja
jakie przeznacza państwo na udziela nie niskoprocentowych pożyczek dla

calności, czynić niezbędne nakłady gospodarcze, i nie potrzebują uciekać się do „pomocy“ pokątnych lich wiarzy i spekulantów.

oto dalsze czynniki, które

To są bezpośrednia korzyści, jakie państwo kosztem znacznych wydatków z budżetu ogólnego, kosztem

Oświata, kultura, zdrowie
Prócz tego Państwo Ludowe świad

ludnoścl wiejskiej. Oświata, zdobycze kultury, ochrona zdrowia, dostęp do wszelkich stanowisk i godności w państwie, nie mówiąc już o likwida-

myślenia w okresie rządów kapitalistycznych, które „dbały“ tylko o ciemnotę, zacofanie, nędzę chłopa polskie. go. W samych tylko szkołach roln - ezych stopnia licealnego, kształci sit obecnie 25 tys synów i córek chłopów mało i średniorolnych. Setki tysięcy dzieci chłopskich uczą się i zco bywają kwalifikacje zawodowe w przemyśle, transporcie i żegludze. Dziesiątki tysięcy dzieci chłopskie h zajmują stanowiska nauczycieli, of - cerów, techników. Ilość* studentó v pochodzenia chłopskiego na wyższy« a uczelniach stale rośnie i rokrocznie zasila nowe kadry inteligencji ludc-
Olbrzymie sumy łoży państwo r.i rozwój lecznictwa‘dla wsi pracujące!,.. ■W“śjłó?dżlelnlach produkcyjnych' lic z ba ośrodków zdrowia wzrośnie w rb. o 41 proc., a ilość punktów lekarskich — przeszło czterokrotnie Ilość izb porodowych na terenie wsi osiągnie w rb. 2551.
Żłobki, domy kultury, świetlicę, boiska aportowe,, radlotonlzacja, kina stałe i ruchome zespoły teatralne i •

to, co niezbędne jest dla podniesienia kultury duchowej l fizycznej, sta je się udziałem wsi polskiej, jest dla
kresie wykorzystywane.

Sojusz robotniczo . chłopski, ten

wiązków wzglądem państw», leci również w oparciu o jednakowe u*
kle korzyści, jakie

Ogłoszenia drobne
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY :

1190.000 kg. przędzy i 300.000 m. b. tkanin dodatkowo 

Äy Przemysłu Lnimskiego „Warin“

ZĘtY PRODUKCJĘ IRZEClEffl ■ SZEŚCIOLATKI

Od 130 do 150 proc, normy 
uzyskuj q średnio robotnicy ZWO

Częstochowskie Zakłady Wyrobów , Przodujący pracownik formiemi ręeł Ogniotrwałych, 19 listopada wykonały ¡ nej Walenty Stępak wyrabia około pian roczny wartościowy w 100,5 proc., i 205 proc, normy. W wykańczalńi lur obecnie zaś walczą o przyśpieszenie ' przoduje Mieczysław Kościański, uzy- wykonania planu ilościowego. , skujący 142.1 proc .nowej normy.2 bm. do wykonania planu rzeczowe ' w llstopadde ölogl „bowiązala ,i.

„Warta" panuje radosny nastrój, zbliża się bowiem moment wykonania
i • Ogromne maszyny, są posłuszne szczupłej i małego wzrostu tkaczce Weronice Kaczmarzyk. Czterdzieści -- sześć lat. pracuje ńa - tych maszynach, więc doskonale zna swój fach. Weronika Kaczmarzyk jest wielokrotną

Stara przędzalnia — to dawny świat. Maszyny stoją ścieśnione. Hala

do hali'sąsiedniej rozciąga się przed
rozleglej przestrzeni ustawiono prze-

dworze*. Nad każdym stanowiskiem pracy wiszą lampy jarzeniowe, a dalsze znajdują się u sufitu.
Jest to właśnie montowana od paru miesięcy przędzalnia, która będzie naj

czych przed terminem. Dzięki temu załoga CZPL „Warta“ * wyprodukuje

cjalne urządzenia do kierowania na odległość oraz regulowania obrotów

tym roku złotym krzyżem zasługi.' — Za parę minut kończycie plan .roczny?.. > — A tak! Dzisiaj wielkie święto naszej załogi. Jesteśmy wszyscy dumni,

hali jest widno jak na
la ta — to inny, nowy i lepszy świat.Zegar bije dziewiątą. Jeszcze trochę obliczeń, ostateczne sprawdzenie wyników i staje się pewne, że plan rocz-

Baniu produkcji przyczynimy się do realizacji planu sześcioletniego.Nie mniaj. uradowana sukcesem załogi jest pracująca obok Stanisława Krzywda, również' wielokrotna prze

Załoga „Wapnorudu“ 
wykonała roczny plan

Załoga Zakładów Wapiennych „Wap , W niedzielę 9 b.m. załoga „Wapno- norud“ pod Częstochową podjęła w rudu“ obchodzić będzie Dzień Górni-- październiku zobowiązanie wykona- j ka. O godz. 14 w świetlicy zakładów nia rocznego planu produkcji a sorty- | pracownicy zbiorą się na uroczystą a- mentu podstawowego tj. wapna do I kademię i zabawę górniczą.

»»yiuuuikujG ---- -  - • . - • _• . . -. lama w piemen, neauzacja cycn ZO-dodatkowo do końca bieżącego roku । nie załcgi rozrabialni. formierm i pie-. bowiązań przyczynia się znacznie do 190.000 kg przędzy i 300.000 m.b. tka- : cow. 98 procent pracowników zakla- : podniesienia jakości produkcji i nin o ogólnej wartości 665,000 zł. t dow bierze udział we wspołzawodnic-, zmniej6zenia kosztów własnych zaSukces załogi jest tym większy, że ■ twie indywidualnym : zespołowym. kiadów

szyn i całych zespołów oraz przerabia : rowski z rozrabialni uzyskuje średnio Ogniotrwałych tylko kiLku procent, ni a hal, załoga pracowała często mię- ' 145 Proc- normy, a Jakub Mylka z te-. Za parę dni załoga zamelduje o zwy- dzy rozwalonymi ścianami lub pod ’ goż oddziału - 160 proc. cięskiej realizacji zadań drugiego ro-rozbieranvmi dachami Mimo to zdo- ' Formierz Józef Klimas, przodownik ku planu sześcioletniego zatowno uar łano utrzymać tak doskonałą rytmikę i pracy, osiąga średnio 202 proc, normy, teściowo jak i ilościowo, (rp) produkcji, że ani jeden z planów mie- J ---:------------------------- -- ------- - '—“*sięcznych nie był zagrożony, lecz prze! * j ■ •
ciwnie — wszystkie zostały przekro- ‘ SZ£jDSZí|. naprawę drogi

I , r-niöO'z'l'T ídí'nr’fTNiezależnie od tego rozwijał się w I , , n , r . . , _zakładach ruch korabielnikowski, w CTOelUia mieSZkCmCY LlSlMCCt którym bierze już udział 93 proc, za- ¡ logi. Ruch ten przyniósł CZPL „War-1 Na zebraniu rodziców młodzieży ca, przede wszystk

eacji podstawowej i zasłużonej działaczki’ Kazimiery" Jani, naczelnego, in. żyniera Bolesława Kosty i dyrektoraKazimierza Węgrzyna przechodzimy
.Wapnorudu" dostarczyli dodatkową

ZŁA ORGANIZACJA PRACY I MARNOTRAWSTWO ŚSsHSSS

•niemal każdą . robotnicę po imieniu, Jest serdecznie witana przez "wszystkie. Jako była robotnica rozumie swoje dawne towarzyszki pracy, zawsze służy im radą i pomocą. Okreś Ione godziny urzędowania nie istnieją dla niej; czuwa na powierzonym jej

•Roczny plan wartościowy zakłady wykonały już 20 listopada b.r. Plany ilościowe dalszych asortymentów w myśl postanowienia załogi wykonane będą, do 15 b.m. Sądząc po dotychczasowych osiągnięciach zakładów i ten termin’ulegnie niewątpliwie skróce-

w zarządzie budowlanym „Huta" CzPZB
Pracownicy, mieszkający w niektó-

By drugiej.hi Przędzalnia rozbrzmiewa pośpiesznym warkotem wrzeciennic. Zatrzymujemy się przy trzech przodowni-

kończą plan, a Franciszka Margólak mówi:i i — Będziemy się starać pracować co- taz lepiej dla dobra Polski Ludowej.
Coś dla mężczyzn

— • — — r*-ł‘..^ . ÁKjvuJkiniMvic Miugi, 111^zowie zaufania, majstrowie i brygadziści wypowiadali się w dyskusji, co trzeba zrobić, aby usunąć istniejące niedociągnięcia j zmobilizować wszystkich pracowników do walki o plan. 
Zabrakło tylko głosów kierowników budów, którzy mimo zawiadomienia często pracę. Dla przydzielonych na budowę junaków zabrakło łopat, tak, że trzeba im było wydać kilofy, aby nie tracili czasu.

się do swych miejsc pracy.
Zebrani postanowili zwrócić się z apelem do prezydium Miejskiej Rady Narodowej o szybszą naprawę zniszczonej nawierzchni drogi.
O potrzebach Lisińca pisaliśmy jużcji kolejowej, od dawna proszą bezskutecznie e odwożenie ich 2 razy w miesiącu do domu samochodami zjed- ........_ „,._onoczenia. Robotnikom zatrudnionym ; nasze dotychczas spotkały się z mil. przy budowie mostów, dotychczas je- ; czeniem zainteresowanych władz, sicze nie wydano ubrań zimowych. \ Czas najwyższy, aby wydział dro

nych nawierzchniach ulicy. Uwagi

xDość dziwnie pojmuje się na budo- ; rownictweńi, że buty będą wydawane wie zagadnienie oszczędności. Doty eh- : robotnikom po wysuszeniu. Dotych-Tak na przykład na budowie nowej walcowni brak należytej organizacji pracy. Robotnicy przerzucani są stale iv i z jednego odcinka na drugi, nie mogąW ostatnich tygodniach koło zakla- pracować systematycznie, zniechęcają dowe Stali przy hucie „Częstochowa“ ’-- •przystąpiło do popularyzacji akcji SPO. Do zdobywania odznaki zmobilizowano ponad 50 ząwodników, którzy mają do ukończenia jeszcze tylko po trzy normy. Natomiast gdy chodzi o zarząd koła, to spośród piętnastu jego członków tylko dwóch zdecydo-

Stal (Rakóiu) 
zdobywa S. P. O.

9 S
ki SPO. Stąnowczo za mało!

Begins Desperak sprawnie łączą cholewki półfabrykatów na specjalnych automatach (na dole). . Foto B. Bohatyrewicz.

- W WYŻSZEJ Szkole Ekonomicznej* bdbylo się protestacyjne zebranie profesorów, studentów i pracowników administracyjnych, zwołane z powodu uchwały rządu USA, przeznaczającej 100 milionów dolarów na akcję dywer tyjno-szpiegowską w ZSRR i krajach demokracji ludowej.
'• ’ WYCIECZKĘ do Katowic na przed- Mówienie Leningradzkiego Teatru A- kddemickiego im. Puszkina urządziła

GW®

Pogotowie Ratunkowe 3345

DV2UKV APTEK-Apteka nr 84 — Żymierskiego* „M OA __. Mn„„Imi,In

3-B-44421

magazynie brak suszar Murada górników

we obliczanie wydajności pracy przez
Zdarzają się także wypadki opie-

straty. W końcu listopada dwie brygady baloniarskie przesiedziały bezczynnie 100 roboezogodzin, gdyż ma-

stanowisk roboczych również nie przy czynią się do przyśpieszenia robót i pociąga zbędne wydatki na dodatko-
micrskiego 11-13 — odbędzie się 15-go

Zagadnienie transportu wewnętrz- __ _ __nego nie jest należycie rozwiązane; za prawnie pracę.
nieważ sprzedaż odbywa się tylko z jednego okienka. Warto by i tutaj us-

torów,, głównych inżynierów, kierów-

torową i nie przestrzega się dyscypli-«ne »ju« u» vz.»t> uenieiiiu. • ,Niedostateczna ilość narzędzi utrudnia I ny Pracy furmanów.
Dalsze zobowiązania 

dla przyśpieszenia robót budowlanych
Załogi przedsiębiorstw zakładów wytwórczych podejmują zobowiązania oszczędnościowe i produkcyjne w celu przyśpieszenia realizacji planów rocznych. W CzZPB pracownicy Zarządu Budowlanego „Huta“ postano-

Na budowie do cięcia., żelaza służą tylko jedne nożyce mechaniczne,

Wprawdzie robotnicy nie zrażają się tymi trudnościami i pracują nader ofiarnie, niemniej jednak usunięcie bolączek przyczyni się do zwiększenia wydajności i dyscypliny pracy. Dlate-

wili zwiększyć wydajność pracy Í oszczędność materiałów oraz wykonać przed terminem różne prace.Załoga odcinka budowy rurowni zaoszczędzi łącznie L 373 zł, nowej stalowni — 3.444 zł, budowy 10.140 zł ¡ i tzw. „trzeciej płaszczyzny—24.053 zł.Poważne .zobowiązania co do przyśpieszenia robót i zmniejszenia zużycia materiałów podjęli pracownicy Przedsiębiorstw Budowy Zakładów Przemysłu Ciężkiego — odcinek Częstochowa. Zaoszczędzą oni do końca
W „Mostostalu" odbyła się 5 b.m. na rada robocza załogi, na której uchwalono również liczne zobowiązania, o których napiszemy w najbliższym nu-

Teatrów w Częstochowie dla zespołu artystycznego. \143.000 ZŁ wydał w b.r. wydział oświaty prezydium Powiatowej Rady Narodowej na dożywianie młodzieży szkolnej-w powiecie częstochowskim. Z dożywiania korzysta ogółem 57601 dzieci ze szkół podstawowych.,11 MIEJSCE w wojewódzkich eliminacjach zespołów artystycznych drużyn harcerskich uzyskali harcerze z powiatu częstochowskiego. Jaka-na.--. grodę otrzymała drużyna harcerska werble, fanfary i koszulki.126 ZETEMPOWCÓW wzięło udział u) zebraniu sprawozdawczo-wyborczym do koła szkolnego ZMP przy lic. Sienkiewicza. W czasie zebrania poddano krytycznej ocenie działalność ustępujących władz kola i nakreślono plan pracy na najbliższą przyszłość.UROCZYSTE wręczenie sztandaru przechodniego przemysłu włókien łykowych załodze Zakładów Przemysłu Lnlarskiego Nr. 5, za zdobycie pierwszego miejsca w międzyzakładowym współzawodnictwie odbędzie się uj niedzielę 9 b m.. w Domu Kultury -w Gnaszynie. Początek o 0odz. 15. •W UB. NIEDZIELĘ Powszechna Spółdzielnia Spożywców zorganizowała dla swych aktywnych pracowników bezpłatną wycieczkę do Warszawy.,10 GRUDNIA B.R. upływa termin rejestracji w • wydziałach zdrowia MRN í PRN pracowników służby zdro wia — dietetyczek, masaźystck, kontrolerów sanitarnych, dezynfektorów, rentgenotećhników i drogistów,

hV jedna} ru.ndz.la
NOWA SEKCJA A.Z.S.AZS zorganizował nową sekcję, mia-, nowicle sekcję koszykówki żeńskiej, która przystąpiła już do treningów. Jest to pierwsza w naszym ośrodku żeńska sekcja we wspomnianej dyscyp linie sportowej.

- ZWYCIĘSTWO WŁÓKNIARZA
Piłkarze Włókniarza rozegrali mecz koleżeński z drużyną koła przy Zakładach Przemysłu Filcowego, odnosząc zwycięstwo 7:2 (3:1) i zdobywając bramki przez Jędrzejowskiego 4 i Rudzkiego 3. Sędziował ob. Helman. Warto wspomnieć, że poprzednie spot kanie tych drużyn zakończyło się z wy

PIŁKARZE W FINISZU
W niedzielę-9 b.m. meczami Gwardia — Stal Blachownia w Częstochowie i LZS Mstów—LZS Kłobuck w Mstowie zostaną zakończone rozgryw ki piłkarskie częstochowskich drużyn o nagrodę WKKF.

psujące się zresztą dość często. W ta- go też zebrani na naradzie w podjętej kich wypadkach nie ma w ogóle czym' uchwale postanowili wypowiedzieć ciąć żelaza. Daje się również odczuć: bezwzględną walkę z marnotrawna budowie brak stempli drewnia-1 stwem materiałowym, zmobilizować nych, które na innych odcinkach ro-l załogi budów do realizacji zadań pla- bót leżą bezużytecznie. Z braku 2.5 ca- I nowych, wzmóc dyscyplinę pracy i dą- lowych gwoździ trzeba używać 4 calo-¡ żyć do .obniżenia kosztów własnych" wych. co trudno nazwać oszczędnością.1 przez należytą organizację pracy i właKierownictwo zjednoczenia nie prze, ściwe wykorzystanie materiałów oraz jawia troski o załogę. 1 sprzętu zmechanizowanego, (rp)

Głównym tematem narady będzie

ległych CZKR2, sekretarzy podstawo

mówienie

e będą również niedociągnięcia przy Ustalaniu technicznych norm pracjr oraz sprawa szerokiego udziału załóg w »

Całą swą wiedzą i doświadczenie przekazuje młodym

pracujący od 55 lat formierz Kasprzyk
W pełni świadomą walkę o plan rozpoczęła załoga Odlewni „Wulkan'

Jednocześnie aktyw zakładowy czuwał stale nad wykonaniem planów jednostkowych i miesięcznych, a agitatorzy rozwijali nieustanną akcję uświadamiania załogi i mobilizowania jej do wykonania zadań produkcyjnych" drugiego roku sześciolatki. W Upcu i sierpniu, w okresie żniw, na skutek ustawowych urlopów robotników, posiadających uprawne pola, plany miesięczne były zagrożone. Wówczas w pracy pomógł aktyw zakładowy i personel umysłowy. Ambitna postawa całej załogi przyniosła zakładowi piękny sukces — wykonanie rocznego planu wartościowego na 23 dni a ilościowego na 21 dni przed terminem.Do czołowych, wielokrotnych przodowników „Wulkanu" należy m. in. 75-Ietni formierz Piotr Kasprzyk, który przekracza stale normy, a w
stajemy go nad przygotowaniem (or

— Chcielibyśmy dowiedzieć się, jak organizujecie sobie pracę, że uzy-

Start pięściarzy 

do mistrzostw drużynowych
Zespoły pięściarskie naszego ośrodka — AŻS, Budowlani, Ogniwo 1

skiej zostali przyłączeni bokserzy Budowlanych Zabrze, których ujrzymy

Wszyscy zgłoszeni pięściarze winni pierając się na wynikach ostatnichposiadać przepisowe książeczki zawodnicze i poddać się okresowemu wzgl, pierwotnemu badaniu lekarskie mu. Zawodnicy, którzy nic wypełnią tych warunków, będą uważani za pokonanych walkowerem.Poza walką o tytuł drużynowego mistrza, spotkania te staną się sprawdzianem pracy poszczególnych sekcji

iłogi, zaświadczą najlepiej

skujecie tak wysokie rezultaty? zapytujemy starego formierza.
io dobrać sobie jak należy masę formierską. Potem kombinuję, jak trzeba będzie uformować najlepiej model i gdzie zastosować układ wle-

— Musicie szybko pracować, jeżeli przekraczacie tak grubo normy?
— E nie! — śmieje się Kasprzyk — formiarze. powiadają: „co nagle, to po diable“. Robota musi być dokład-

byłyby ’potem braki.— A szkolicie swoich następców?— Z mojej szkoły wyszło już tylu formierzy, że zliczyć niesposób!

Piotr Kasprzyk pechowa z Bla* chowni i jest synem tamtejszego hutnika. Rozpoczął pracę jako formier! 55 lat temu, brał, udział w strajkach 1905 i 1906 t. oraz w kilku lokautach,
talurgii“ w latach 1936 — 1939.

— Walczyliśmy o lepsze 'jutro i... wywalczyliśmy! — powiada. — Nie ma już kapitalistów, co nas gnębili i wyzyskiwali, a lud zdobył prawa i ma teraz władzę w swoich rękach. Aż żal człowiekowi, że nie zaczyna- żyć i pracować dopiero teraz...
Stary formierz poświęca wiele wolnego czasu na szkolenie młodzieży — daje bezinteresownie lekcje pokazowe uczniom- szkoły odlewniczej, służy radą i pomocą wszystkim kolegom pracy, (g)

Młodzież na straży pokoju

Artykuł korespondenta pomógł 
w „Ferrum“ zreorganizowano klub racjonalizatorów 
i komisję współzawodnictwa pracy'

Klub racjonalizatorów w • Zakładach Mechanicznych. „Ferrum” od pewnego czasu nie przejawiał żadnej działalności, nie rozpatrywał składanych wniosków, nie dbał o rozwój ra cjonalizatorstwa w zakładach. Zwrócił na to uwagę dyrekcji i rady zakładowej nasz korespondent ob. R.C.

Wybrano następnie nowe - władze klubu oraz dokooptowano członka ko misji współzawodnictwa.

mach naszego pisma z dn. 15 listOpa

R. C. — zwołano w zakładach zebranie w celu omówienia działalności klubu ł. komisji współzawodnictwa, której praca również nie była najlepsza.Przewodniczący rady zakładowej ■** Zachariasz na zebraniu poddał . . j analizie dotychczasową ...... r„..... działalność klubu i konrsji wspólza-’ Czy zdanie nasze jest słuszne, prze- i wodnictwa, stwierdzając, źe taki sum konamy się niebawem, (g) 1 nie może trwać dłużej,

większe szansę posiadają drużyny AZS 1 Ogniwa. Budowlani i Włókniarz mają jeszcze w składach poważne bra ki, a i forma oraz umiejętności tech-niczne większości zawodników tych Zach* zrzeszeń bodaj że nie stoją na należy- ■ krytycznej tym poziomie. .! działalność

Dyrektor zakładu podsumowując wyniki narady wskazał na korzyści, jakie przynosi rozwój racjonalizatorstwa oraz na konieczność jak najszyb szego załatwienia przez klub nie roz patrzonych dotychczas wniosków u- uprawniających.

specjalnej tablicy.


